
選挙区・様式２

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧）
10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

①

第１区 大西　ひろゆき 井上　英孝 竹内　よしのり 宮出　ちさと

開票区名＼党派の名称 自由民主党 日本維新の会 日本共産党 参政党

大阪市　西区 10,183    21,490    5,185    5,501    42,359    100.00

大阪市　港区 9,451    15,929    4,478    3,443    33,301    100.00

大阪市　天王寺区 9,860    17,046    4,398    4,325    35,629    100.00

大阪市　浪速区 5,646    9,585    2,901    3,000    21,132    100.00

大阪市　東成区 10,008    16,288    4,555    4,006    34,857    100.00

大阪市　中央区 11,199    21,775    5,795    5,633    44,402    100.00

第１区計 56,347    102,113    27,312    25,908    211,680    100.00

①

第２区 小川　陽太 守島　正 藤田　みき 堀内　たかお 左藤　章

開票区名＼党派の名称 日本共産党 日本維新の会 参政党 無所属 自由民主党

大阪市　阿倍野区 5,778    24,505    4,557    2,616    14,690    52,146    100.00

大阪市　東住吉区 6,763    25,416    5,033    2,216    16,441    55,869    100.00

大阪市　平野区 10,017    31,541    6,373    3,451    25,022    76,404    100.00

大阪市　生野区 5,295    17,815    3,930    1,513    11,680    40,233    100.00

第２区計 27,853    99,277    19,893    9,796    67,833    224,652    100.00

①

第３区 佐藤　しげき わたなべ　結 ちゅうじょう　栄太郎 東　とおる はぎはら　仁

開票区名＼党派の名称 公明党 日本共産党 無所属 日本維新の会 立憲民主党

大阪市　大正区 8,532    4,243    1,066    10,130    2,688    26,659    100.00

大阪市　住吉区 17,529    8,197    3,516    27,022    9,445    65,709    100.00

大阪市　西成区 12,005    4,308    1,618    13,739    4,255    35,925    100.00

大阪市　住之江区 14,041    5,470    2,526    23,655    6,490    52,182    100.00

第３区計 52,107    22,218    8,726    74,546    22,878    180,475    100.00

①

第４区 黒川　ようじ 中山　泰秀 ミノベ　テルオ 清水　ただし 寺川　幸生栄

開票区名＼党派の名称 参政党 自由民主党 日本維新の会 日本共産党 無所属

大阪市　都島区 4,285    14,431    20,594    6,773    1,254    47,337    100.00

大阪市　福島区 3,268    10,254    14,605    6,213    1,034    35,374    100.00

大阪市　城東区 6,929    23,709    31,544    12,260    1,957    76,399    100.00

大阪市　北区 5,556    16,030    27,386    8,339    1,763    59,074    100.00

第４区計 20,038    64,424    94,129    33,585    6,008    218,184    100.00

①

第５区 宮本 たけし 大石　あきこ 梅村　さとし 石橋　あつし 国重　とおる

開票区名＼党派の名称 日本共産党 れいわ新選組 日本維新の会 参政党 公明党

大阪市　此花区 3,925    3,006    10,489    1,630    8,343    27,393    100.00

大阪市　西淀川区 6,221    4,856    15,944    2,426    13,306    42,753    100.00

大阪市　東淀川区 6,810    8,988    27,578    4,839    22,150    70,365    100.00

大阪市　淀川区 7,524    9,939    33,089    5,159    22,073    77,784    100.00

第５区計 24,480    26,789    87,100    14,054    65,872    218,295    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

候補者別開票区別得票数一覧



選挙区・様式２

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧）
10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

①

第６区 月足　まいこ 西田　薫 わたし 考一 いさ　進一 福留　ヨーコ

開票区名＼党派の名称 参政党 日本維新の会 日本共産党 公明党 立憲民主党

大阪市　旭区 3,117    15,252    4,920    13,005    4,802    41,096    100.00

大阪市　鶴見区 3,812    19,649    3,579    16,054    5,365    48,459    100.00

守口市 4,513    26,258    4,499    21,879    5,686    62,835    100.00

門真市 3,574    16,746    3,207    18,120    4,024    45,671    100.00

第６区計 15,016    77,905    16,205    69,058    19,877    198,061    100.00

①

第７区 かわそえ たつま 奥下　たけみつ 池上　わかこ とかしき　なおみ

開票区名＼党派の名称 日本共産党 日本維新の会 参政党 自由民主党

吹田市 27,902    81,206    17,090    54,021    180,219    100.00

摂津市 4,466    14,161    2,851    12,414    33,892    100.00

第７区計 32,368    95,367    19,941    66,435    214,111    100.00

①

第８区 こうらい　啓一郎 平川 せつよ うるま　譲司 谷　浩一郎 平岩　まさき

開票区名＼党派の名称 自由民主党 日本共産党 日本維新の会 参政党 国民民主党

豊中市 52,051    18,773    69,434    12,200    30,515    182,973    100.00

池田市 14,531    5,504    15,069    3,072    10,037    48,213    100.00

第８区計 66,582    24,277    84,503    15,272    40,552    231,186    100.00

①

第９区 ながさき　由美子 はぎ原　けい 片岡　真 東田　じゅんぺい 磯部　和哉

開票区名＼党派の名称 社会民主党 日本維新の会 参政党 自由民主党 無所属

茨木市 16,972    55,143    12,015    36,090    2,538    122,758    100.00

箕面市 8,430    23,504    6,494    20,624    1,242    60,294    100.00

　豊能町 1,604    4,125    839    3,557    118    10,243    100.00

　能勢町 611    1,296    342    1,899    64    4,212    100.00

豊能郡 2,215    5,421    1,181    5,456    182    14,455    100.00

第９区計 27,617    84,068    19,690    62,170    3,962    197,507    100.00

①

第１０区 池下　卓 尾辻　かな子 かのう　陽之助

開票区名＼党派の名称 日本維新の会 立憲民主党 自由民主党

高槻市 72,927    53,005    38,320    164,252    100.00

　島本町 6,694    5,966    3,518    16,178    100.00

三島郡 6,694    5,966    3,518    16,178    100.00

第１０区計 79,621    58,971    41,838    180,430    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

候補者別開票区別得票数一覧



選挙区・様式２

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧）
10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

①

第１１区 中司　宏 大辻　さや 北尾　まなぶ

開票区名＼党派の名称 日本維新の会 自由民主党 日本共産党

枚方市 96,807    48,491    26,456    171,754    100.00

交野市 18,604    11,066    6,277    35,947    100.00

第１１区計 115,411    59,557    32,733    207,701    100.00

①

第１２区 藤田　文武 太田　とおる 北川　晋平

開票区名＼党派の名称 日本維新の会 日本共産党 自由民主党

寝屋川市 49,673    13,905    32,712    96,290    100.00

大東市 24,025    6,191    15,759    45,975    100.00

四條畷市 12,682    2,874    7,187    22,743    100.00

第１２区計 86,380    22,970    55,658    165,008    100.00

①

第１３区 たからい てるみ やはた　愛 むねきよ　皇一 岩谷　良平

開票区名＼党派の名称 日本共産党 れいわ新選組 自由民主党 日本維新の会

東大阪市 18,657    22,482    69,600    79,898    190,637    100.00

第１３区計 18,657    22,482    69,600    79,898    190,637    100.00

①

第１４区 内藤　こういち 塩川　憲史 あおやぎ　仁士 さかい　らんな

開票区名＼党派の名称 日本共産党 自由民主党 日本維新の会 参政党

八尾市 14,249    37,972    48,601    9,145    109,967    100.00

柏原市 3,358    9,690    14,163    2,600    29,811    100.00

羽曳野市 5,758    14,910    20,474    3,608    44,750    100.00

藤井寺市 3,169    8,967    12,124    2,355    26,615    100.00

第１４区計 26,534    71,539    95,362    17,708    211,143    100.00

①

第１５区 まつうら　たけし 島田　ともあき 仲川　まなぶ うらの　靖人

開票区名＼党派の名称 立憲民主党 自由民主党 日本共産党 日本維新の会

堺市　美原区 2,177    4,583    1,179    6,385    14,324    100.00

富田林市 8,119    13,965    4,662    18,178    44,924    100.00

河内長野市 5,922    19,898    4,094    14,204    44,118    100.00

松原市 6,492    12,201    5,156    22,105    45,954    100.00

大阪狭山市 4,171    7,177    2,516    11,004    24,868    100.00

　太子町 816    1,707    557    2,395    5,475    100.00

　河南町 834    1,967    679    2,372    5,852    100.00

　千早赤阪村 337    853    290    941    2,421    100.00

南河内郡 1,987    4,527    1,526    5,708    13,748    100.00

第１５区計 28,868    62,351    19,133    77,584    187,936    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

候補者別開票区別得票数一覧



選挙区・様式２

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧）
10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

①

第１６区 黒田　まさき 山本　かなえ 森山　ひろゆき

開票区名＼党派の名称 日本維新の会 公明党 立憲民主党

堺市　堺区 21,818    21,194    19,203    62,215    100.00

堺市　東区 15,470    12,633    10,388    38,491    100.00

堺市　北区 26,000    21,647    21,352    68,999    100.00

第１６区計 63,288    55,474    50,943    169,705    100.00

①

第１７区 沢田　くみこ 馬場　伸幸 岡下　しょうへい

開票区名＼党派の名称 日本共産党 日本維新の会 自由民主党

堺市　中区 7,184    22,420    14,256    43,860    100.00

堺市　西区 9,625    30,384    14,657    54,666    100.00

堺市　南区 12,321    29,430    16,991    58,742    100.00

第１７区計 29,130    82,234    45,904    157,268    100.00

①

第１８区 内田　たかつぐ 遠藤　たかし 馬場　ひでき 松岡　能礼

開票区名＼党派の名称 自由民主党 日本維新の会 日本共産党 参政党

岸和田市 17,471    31,893    10,441    7,436    67,241    100.00

泉大津市 6,004    15,931    3,985    3,047    28,967    100.00

和泉市 16,764    34,063    9,098    7,432    67,357    100.00

高石市 4,855    14,478    3,196    2,625    25,154    100.00

　忠岡町 1,272    3,608    955    546    6,381    100.00

泉北郡 1,272    3,608    955    546    6,381    100.00

第１８区計 46,366    99,973    27,675    21,086    195,100    100.00

①

第１９区 いとう　信久 北村　みき 谷川　とむ

開票区名＼党派の名称 日本維新の会 日本共産党 自由民主党

貝塚市 15,265    4,190    12,614    32,069    100.00

泉佐野市 17,793    4,594    16,293    38,680    100.00

泉南市 9,531    3,111    9,106    21,748    100.00

阪南市 10,339    2,997    10,613    23,949    100.00

　熊取町 8,482    2,650    7,079    18,211    100.00

　田尻町 1,404    500    1,665    3,569    100.00

　岬町 2,912    924    3,509    7,345    100.00

泉南郡 12,798    4,074    12,253    29,125    100.00

第１９区計 65,726    18,966    60,879    145,571    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

候補者別開票区別得票数一覧



選挙区・様式３

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）

10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大阪市　西区 42,359    0    0 42,359 1,389 43,748 3.18 1 43,749
大阪市　港区 33,301    0    0 33,301 1,062 34,363 3.09 0 34,363
大阪市　天王寺区 35,629    0    0 35,629 1,242 36,871 3.37 0 36,871
大阪市　浪速区 21,132    0    0 21,132 673 21,805 3.09 0 21,805
大阪市　東成区 34,857    0    0 34,857 1,169 36,026 3.24 0 36,026
大阪市　中央区 44,402    0    0 44,402 1,495 45,897 3.26 1 45,898

第１区計 211,680    0    0 211,680 7,030 218,710 3.21 2 218,712

大阪市　阿倍野区 52,146    0    0 52,146 1,415 53,561 2.64 1 53,562
大阪市　東住吉区 55,869    0    0 55,869 1,817 57,686 3.15 4 57,690
大阪市　平野区 76,404    0    0 76,404 2,584 78,988 3.27 1 78,989
大阪市　生野区 40,233    0    0 40,233 1,188 41,421 2.87 0 41,421

第２区計 224,652    0    0 224,652 7,004 231,656 3.02 6 231,662

大阪市　大正区 26,659    0    0 26,659 762 27,421 2.78 0 27,421
大阪市　住吉区 65,709    0    0 65,709 2,241 67,950 3.30 4 67,954
大阪市　西成区 35,925    0    0 35,925 1,137 37,062 3.07 6 37,068
大阪市　住之江区 52,182    0    0 52,182 1,435 53,617 2.68 8 53,625

第３区計 180,475    0    0 180,475 5,575 186,050 3.00 18 186,068

大阪市　都島区 47,337    0    0 47,337 1,600 48,937 3.27 2 48,939
大阪市　福島区 35,374    0    0 35,374 1,048 36,422 2.88 1 36,423
大阪市　城東区 76,399    0    0 76,399 2,629 79,028 3.33 2 79,030
大阪市　北区 59,074    0    0 59,074 2,023 61,097 3.31 2 61,099

第４区計 218,184    0    0 218,184 7,300 225,484 3.24 7 225,491

大阪市　此花区 27,393    0    0 27,393 733 28,126 2.61 0 28,126
大阪市　西淀川区 42,753    0    0 42,753 1,163 43,916 2.65 5 43,921
大阪市　東淀川区 70,365    0    0 70,365 1,964 72,329 2.72 3 72,332
大阪市　淀川区 77,784    0    0 77,784 2,147 79,931 2.69 12 79,943

第５区計 218,295    0    0 218,295 6,007 224,302 2.68 20 224,322

大阪市　旭区 41,096    0    0 41,096 1,167 42,263 2.76 3 42,266
大阪市　鶴見区 48,459    0    0 48,459 1,409 49,868 2.83 3 49,871
守口市 62,835    0    0 62,835 1,577 64,412 2.45 -2 64,410
門真市 45,671    0    0 45,671 1,034 46,705 2.21 2 46,707

第６区計 198,061    0    0 198,061 5,187 203,248 2.55 6 203,254

吹田市 180,219    0    0 180,219 4,767 184,986 2.58 0 184,986

摂津市 33,892    0    0 33,892 779 34,671 2.25 1 34,672

第７区計 214,111    0    0 214,111 5,546 219,657 2.52 1 219,658

開票区別投票総数



選挙区・様式３

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）

10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

豊中市 182,973    0    0 182,973 4,105 187,078 2.19 6 187,084

池田市 48,213    0    0 48,213 1,192 49,405 2.41 0 49,405

第８区計 231,186    0    0 231,186 5,297 236,483 2.24 6 236,489

茨木市 122,758    0    0 122,758 3,606 126,364 2.85 3 126,367

箕面市 60,294    0    0 60,294 1,986 62,280 3.19 1 62,281

　豊能町 10,243    0    0 10,243 286 10,529 2.72 1 10,530

　能勢町 4,212    0    0 4,212 142 4,354 3.26 0 4,354

豊能郡 14,455    0    0 14,455 428 14,883 2.88 1 14,884

第９区計 197,507    0    0 197,507 6,020 203,527 2.96 5 203,532

高槻市 164,252    0    0 164,252 4,766 169,018 2.82 8 169,026

　島本町 16,178    0    0 16,178 455 16,633 2.74 1 16,634

三島郡 16,178    0    0 16,178 455 16,633 2.74 1 16,634

第１０区計 180,430    0    0 180,430 5,221 185,651 2.81 9 185,660

枚方市 171,754    0    0 171,754 7,284 179,038 4.07 5 179,043

交野市 35,947    0    0 35,947 1,554 37,501 4.14 1 37,502

第１１区計 207,701    0    0 207,701 8,838 216,539 4.08 6 216,545

寝屋川市 96,290    0    0 96,290 3,059 99,349 3.08 1 99,350
大東市 45,975    0    0 45,975 1,414 47,389 2.98 1 47,390
四條畷市 22,743    0    0 22,743 795 23,538 3.38 1 23,539

第１２区計 165,008    0    0 165,008 5,268 170,276 3.09 3 170,279

東大阪市 190,637    0    0 190,637 5,532 196,169 2.82 1 196,170

第１３区計 190,637    0    0 190,637 5,532 196,169 2.82 1 196,170

八尾市 109,967    0    0 109,967 2,673 112,640 2.37 0 112,640
柏原市 29,811    0    0 29,811 622 30,433 2.04 0 30,433
羽曳野市 44,750    0    0 44,750 1,412 46,162 3.06 0 46,162
藤井寺市 26,615    0    0 26,615 923 27,538 3.35 5 27,543

第１４区計 211,143    0    0 211,143 5,630 216,773 2.60 5 216,778

堺市　美原区 14,324    0    0 14,324 441 14,765 2.99 0 14,765
富田林市 44,924    0    0 44,924 1,494 46,418 3.22 0 46,418
河内長野市 44,118    0    0 44,118 953 45,071 2.11 0 45,071
松原市 45,954    0    0 45,954 1,509 47,463 3.18 5 47,468
大阪狭山市 24,868    0    0 24,868 838 25,706 3.26 0 25,706

　太子町 5,475    0    0 5,475 191 5,666 3.37 0 5,666
　河南町 5,852    0    0 5,852 226 6,078 3.72 1 6,079
　千早赤阪村 2,421    0    0 2,421 62 2,483 2.50 0 2,483

南河内郡 13,748    0    0 13,748 479 14,227 3.37 1 14,228

第１５区計 187,936    0    0 187,936 5,714 193,650 2.95 6 193,656

堺市　堺区 62,215    0    0 62,215 2,044 64,259 3.18 0 64,259
堺市　東区 38,491    0    0 38,491 1,212 39,703 3.05 2 39,705
堺市　北区 68,999    0    0 68,999 2,345 71,344 3.29 0 71,344

第１６区計 169,705    0    0 169,705 5,601 175,306 3.19 2 175,308

開票区別投票総数



選挙区・様式３

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）

10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

堺市　中区 43,860    0    0 43,860 1,615 45,475 3.55 0 45,475
堺市　西区 54,666    0    0 54,666 1,920 56,586 3.39 1 56,587
堺市　南区 58,742    0    0 58,742 2,339 61,081 3.83 0 61,081

第１７区計 157,268    0    0 157,268 5,874 163,142 3.60 1 163,143

岸和田市 67,241    0    0 67,241 3,085 70,326 4.39 2 70,328
泉大津市 28,967    0    0 28,967 1,280 30,247 4.23 2 30,249
和泉市 67,357    0    0 67,357 3,307 70,664 4.68 1 70,665
高石市 25,154    0    0 25,154 957 26,111 3.67 2 26,113

　忠岡町 6,381    0    0 6,381 223 6,604 3.38 0 6,604

泉北郡 6,381    0    0 6,381 223 6,604 3.38 0 6,604

第１８区計 195,100    0    0 195,100 8,852 203,952 4.34 7 203,959

貝塚市 32,069    0    0 32,069 1,177 33,246 3.54 0 33,246
泉佐野市 38,680    0    0 38,680 1,242 39,922 3.11 0 39,922
泉南市 21,748    0    0 21,748 808 22,556 3.58 1 22,557
阪南市 23,949    0    0 23,949 825 24,774 3.33 0 24,774

　熊取町 18,211    0    0 18,211 532 18,743 2.84 2 18,745
　田尻町 3,569    0    0 3,569 139 3,708 3.75 0 3,708
　岬町 7,345    0    0 7,345 175 7,520 2.33 0 7,520

泉南郡 29,125    0    0 29,125 846 29,971 2.82 2 29,973

第１９区計 145,571    0    0 145,571 4,898 150,469 3.26 3 150,472

大阪市 1,142,841    0    0 1,142,841 35,492 1,178,333 3.01 59 1,178,392

堺市 341,297    0    0 341,297 11,916 353,213 3.37 3 353,216
政令市計 1,484,138    0    0 1,484,138 47,408 1,531,546 3.10 62 1,531,608
その他市計 2,140,625    0    0 2,140,625 66,555 2,207,180 3.02 47 2,207,227
町村計 79,887    0    0 79,887 2,431 82,318 2.95 5 82,323
府計 3,704,650    0    0 3,704,650 116,394 3,821,044 3.05 114 3,821,158

開票区別投票総数



選挙区・様式４

令和６年１０月２７日執行 衆議院小選挙区選出議員選挙　開票結果（選挙区別法定得票数及び供託物没収点）

10月　28日　5時　49分集計

大阪府選挙管理委員会

有効投票数
（D)

法定得票数
(D)/6

供託物没収点
（D)/10

第１区 211,680 35,280.000 21,168.000

第２区 224,652 37,442.000 22,465.200

第３区 180,475 30,079.166 18,047.500

第４区 218,184 36,364.000 21,818.400

第５区 218,295 36,382.500 21,829.500

第６区 198,061 33,010.166 19,806.100

第７区 214,111 35,685.166 21,411.100

第８区 231,186 38,531.000 23,118.600

第９区 197,507 32,917.833 19,750.700

第１０区 180,430 30,071.666 18,043.000

第１１区 207,701 34,616.833 20,770.100

第１２区 165,008 27,501.333 16,500.800

第１３区 190,637 31,772.833 19,063.700

第１４区 211,143 35,190.500 21,114.300

第１５区 187,936 31,322.666 18,793.600

第１６区 169,705 28,284.166 16,970.500

第１７区 157,268 26,211.333 15,726.800

第１８区 195,100 32,516.666 19,510.000

第１９区 145,571 24,261.833 14,557.100

法定得票数・供託物没収点


